122 e parágrafos c/c o Art. 118 do 

Decreto Estadual Nº 342/2023). 

3.1. Não será admitida a subcontratação do objeto. 

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO, DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO (Art. 92, V e VI da 

Lei 14.133/2021) 

4.1. O valor total do contrato é de R$ 326.000,00 (Trezentos e vinte seis mil reais). 

4.2. O pagamento será efetuado a partir de cada solicitação de entrega, após liquidação da despesa 

por meio de crédito em conta-corrente indicada pelo licitante vencedor, no prazo de até 30 (trinta) dias 

consecutivos, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura, devidamente certificados e atestadas pelo

[...]

Ministério Público, Tribunal de Contas e Defensoria Pública Estaduais, e com prazo de contrato igual 

ou superior a 180 (cento e oitenta) dias, cujos limites em valor global sejam iguais ou superiores a: 

I. R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), para obras e serviços de engenharia e de gestão; 

II. R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais) para compras e serviços, bem como 

outros contratos administrativos em geral, não previstos neste artigo. 

10.2. O Programa de Integridade consiste, no âmbito de uma pessoa jurídica, no conjunto de 

mecanismos e procedimentos internos de integridade, auditoria e incentivo à denúncia de irregularidade